
Ročník 2025

Částka 4 Vydáno: KVĚTEN 2025 Cena 229,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-72



JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
    sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 616 00 Brno 
    identifikační číslo: 70932581 
Přílohy č. 1 a 2 zřizovací listiny obsahující soupis nemovitého majetku zapisovaného do katastru nemovitostí předaného 
příspěvkové organizaci k hospodaření (příloha č. 1) a soupis nemovitého silničního majetku nezapisovaného do katastru 
nemovitostí předaného příspěvkové organizaci k hospodaření (příloha č. 2) byly nahrazeny novým zněním, které vychází z 
inventury majetku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium se sportovní přípravou Šeberov 
    sídlo: V ladech 6, Šeberov (Praha-Šeberov), 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 22466754 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Organizace poskytuje vzdělávání ve vzdělávacích programech v oborech vzdělání vedoucích k dosažení středního vzdělání s 
maturitní zkouškou. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního města Prahy. Ředitel jedná jménem 
organizace samostatně a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu organizace připojí svůj 
vlastnoruční podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý majetek podle stavu inventarizace 
ke dni vzniku organizace, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého majetku pořízeného či 
získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po dni vzniku organizace a veškerého movitého majetku získaného organizací 
po dni vzniku organizace od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. Svěřený majetek 
vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena a dalších úkolů 

vymezených v této zřizovací listině, 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině, 
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který 
je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
zřizovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou do jednoho roku nebo 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů. 

Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je oprávněna je 
vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně, 
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat periodické revize v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti neoprávněným zásahům 

jiných subjektů, 

stránka 2 Částka 4/2025Ústřední věstník



e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými zásahy a při 
uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům, 

f) dodržovat Pravidla pro zadávání veřejných zakázek škol a školských zařízení – příspěvkových organizací 
zřízených hlavním městem Prahou schválená Radou HMP. 

4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených inventur předávat 
zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku. 

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního města Prahy na veškerých propagačních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem nebytových prostor. 
2. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
    sídlo: U trojského zámku 120/3, Troja (Praha-Troja), 171 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064459 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2023, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2023 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2023 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Vizuální styl 
Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty 
apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci určenou pro konkrétní typ užití, 
a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP musí být uvedeno na webových stránkách 
organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno definici stanovené v logomanuálu HMP. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy 
    sídlo: Korunní 2456/98, Vinohrady (Praha 10), 101 00 Praha 
    nové sídlo: Korunní 2456/98, 101 00 Praha 10 
    identifikační číslo: 00638927 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI nově zní: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, v oborech uvedených v platném Rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

2. Řízení a zabezpečování poskytování přednemocniční neodkladné péče na území hlavního města Prahy v souladu s 
platnou legislativou. 

3. Zajišťování letecké zdravotnické záchranné služby, včetně přepravy tkání a orgánů k transplantaci letadlem. 
4. Zajišťování likvidace zdravotních následků vzniklých v důsledku mimořádných událostí a krizových situací na území 

hlavního města Prahy a podle jejich povahy a rozsahu i mimo toto území v souladu s úkoly organizace jako základní 
složky integrovaného záchranného systému a dále vytvoření podmínek k zabezpečení života a zdraví obyvatel na 
území hlavního města Prahy při stavu ohrožení státu a válečném stavu. Plnění úkolů vyplývajících z krizového plánu 
kraje, havarijního plánování a dokumentace integrovaného záchranného systému. 

stránka 3Částka 4/2025 Ústřední věstník



5. Zajišťování prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území hlavního města Prahy. 
6. Zajišťování zdravotnických asistencí při vybraných kulturních, sportovních a společenských akcích pořádaných 

hlavním městem Prahou. 
7. Zajištění poskytování mobilní specializované paliativní péče (MSPP) na území hlavního města Prahy. 
8. Zajištění zdravotnické dopravní služby na území hlavního města Prahy. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX nově zní: 
Vymezení majetkových práv organizace 

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena a dalších úkolů 

vymezených v této zřizovací listině, 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině, 
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který 
je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
zřizovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou do jednoho roku nebo 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů, 

e) zastupovat hlavní město Prahu při investiční činnosti v rámci schváleného rozpočtu zřizovatele prováděné na 
nemovitém majetku svěřeném organizaci touto zřizovací listinou, 

f) zastupovat hlavní město Prahu ve věcech nakládání s porosty podle zvláštních právních předpisů, které jsou 
součástí pozemků svěřených organizaci touto zřizovací listinou. 

Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je oprávněna je 
vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně, 
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat periodické revize v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti neoprávněným zásahům 

jiných subjektů, 
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými zásahy a při 

uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům. 

f) řídit se při zadávání veřejných zakázek pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách příspěvkových 
organizací zřízených hlavním městem Prahou. 

4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených inventur předávat 
zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku. 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy nově zní: 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 

stránka 4 Částka 4/2025Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA HL. M. PRAHY nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který je 
svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov se zvláštním režimem Terezín 
    nový název: Domov Terezín 
    sídlo: nám. ČSA 84, 411 55 Terezín 
    identifikační číslo: 70875308 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. X nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

a) koupě a prodej zboží, 
b) hostinská činnost, 
c) poskytování ubytování zaměstnancům a návštěvám domova, 
d) pronájem nebytových prostor, 
e) výroba, obchod a služby. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Terezín 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření. 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Příloha č. 2 nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Terezín Zásady pro nakládání s přebytečným a 
neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do správy PO 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov Terezín 
Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Domov Terezín 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Zahrada pro duši, příspěvková organizace 
    sídlo: U Mrázovky 1970/15, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 08297517 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI zní: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Organizace je zřízena za účelem poskytování zdravotních a sociálních služeb a činností spojených s výkonem sociálně-právní 
ochrany dětí s vymezením předmětu činností: 

a) Poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, v oborech uvedených v platném Rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb; 

b) poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, centrum duševního zdraví a krizová pomoc. Na 
tyto služby se vztahuje pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které 
je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

c) výkon sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochranně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu platného pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí; 

d) provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů; 

stránka 5Částka 4/2025 Ústřední věstník



e) vyhledávání dotačních příležitostí, zpracování projektů a následné čerpání finančních prostředků ze strukturálních 
fondů EU a dalších grantových zdrojů; 

f) provádění analýz a koncepcí průzkumů potřeb občanů hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví a zdravotně-sociální péče, 
zejména v oblastech duševního zdraví, veřejného zdraví, krizové pomoci a integrovaných systémů péče; koordinace 
systému péče o duševní zdraví pro Pražany a implementace regionálního plánu péče o duševní zdraví; 

g) příprava a realizace vzdělávacích programů v oblasti zdravotní a zdravotně-sociální péče a zdravotní prevence. 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zahrada pro duši zní: 
Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci zřízenou hl. m. Prahou Zahrada 
pro duši. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Městská nemocnice následné péče 
    sídlo: K Moravině 343/6, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 45245843 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX nově zní: 
Vymezení majetkových práv organizace 

5. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena a dalších úkolů 

vymezených v této zřizovací listině, 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině, 
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který 
je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
zřizovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou do jednoho roku nebo 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů, 

e) zastupovat hlavní město Prahu při investiční činnosti v rámci schváleného rozpočtu zřizovatele prováděné na 
nemovitém majetku svěřeném organizaci touto zřizovací listinou, 

f) zastupovat hlavní město Prahu ve věcech nakládání s porosty podle zvláštních právních předpisů, které jsou 
součástí pozemků svěřených organizaci touto zřizovací listinou. 

Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je oprávněna je 
vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 

6. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

7. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně, 
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat periodické revize v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti neoprávněným zásahům 

jiných subjektů, 
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými zásahy a při 

uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům. 

f) řídit se při zadávání veřejných zakázek pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách příspěvkových 
organizací zřízených hlavním městem Prahou. 

8. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených inventur předávat 
zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku. 

9. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Městská nemocnice následné péče nově zní: 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 

stránka 6 Částka 4/2025Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Městské nemocnice následné péče nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a gymnázium, Praha 1, 
Alšovo nábřeží 6 
    sídlo: Alšovo nábřeží 82/6, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638749 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a 
gymnázium, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 
4/287 
    sídlo: Betlémská 287/4, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70872589 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 
1, Betlémská 4/287 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 

stránka 7Částka 4/2025 Ústřední věstník



Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 
    sídlo: Biskupská 1276/12, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 60460041 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie Dušní 
    sídlo: Dušní 1083/7, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837872 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Obchodní akademie Dušní nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17 

stránka 8 Částka 4/2025Ústřední věstník



    sídlo: Dušní 900/17, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388726 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, 
Praha 1, Dušní 17 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Hellichova 3 
    sídlo: Hellichova 457/3, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 70872767 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, Praha 1, 
Hellichova 3 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 
22 
    sídlo: Hellichova 535/22, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837783 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 9Částka 4/2025 Ústřední věstník



znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, 
Praha 1, Hellichova 22 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 
    sídlo: Jindřišská 966/36, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 60449004 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7 
    sídlo: Josefská 626/7, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 63109662 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 10 Částka 4/2025Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Střední škola Karla Herforta, Praha 1, Josefská 4 
    sídlo: Josefská 641/4, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 
    identifikační číslo: 60436107 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola Karla Herforta, Praha 1, Josefská 4 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 
    sídlo: Křemencova 179/12, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837902 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 

stránka 11Částka 4/2025 Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křižovnická 7 
    sídlo: Křižovnická 81/7, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837775 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Taneční konzervatoř hlavního města Prahy, Praha 1, Křižovnická 7 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 
    sídlo: Masná 1000/18, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837899 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 

stránka 12 Částka 4/2025Ústřední věstník



Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 
5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 

vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, 
Masná 18 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Františka Křižíka, 
Praha 1, Na Příkopě 16 
    sídlo: Na příkopě 856/16, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837881 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická 
Františka Křižíka, Praha 1, Na Příkopě 16 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 
    sídlo: Na rejdišti 77/1, Staré Město, 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837911 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

stránka 13Částka 4/2025 Ústřední věstník



5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 
    sídlo: Panská 856/3, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388866 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Pštrossova 
    sídlo: Pštrossova 202/15, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70832897 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Pštrossova nově zní: 

stránka 14 Částka 4/2025Ústřední věstník



Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, školy 
hlavního města Prahy 
    sídlo: Štěpánská 614/22, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 70872503 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Akademické gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, školy hlavního města Prahy nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 
    sídlo: Truhlářská 1120/22, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446218 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 15Částka 4/2025 Ústřední věstník



 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel, 
Praha 1, U Půjčovny 9 
    sídlo: U půjčovny 1274/9, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387002 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola 
textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola obchodní 
    sídlo: Belgická 250/29, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 00549185 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola obchodní nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 

stránka 16 Částka 4/2025Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 
    sídlo: Botičská 424/1, Nové Město (Praha 2), 128 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388106 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 
    sídlo: Ječná 517/30, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385301 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově 
postižené, Praha 2, Ječná 27 
    sídlo: Ječná 517/30, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385301 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 

stránka 17Částka 4/2025 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola 
pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola při Všeobecné fakultní nemocnici, Praha 2, Ke 
Karlovu 2 
    sídlo: Ke Karlovu 455/2, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 70837953 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při Všeobecné fakultní nemocnici, 
Praha 2, Ke Karlovu 2 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola ZRAK, Praha 2, nám. Míru 19 
    sídlo: náměstí Míru 601/19, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 48133035 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 18 Částka 4/2025Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ZRAK, Praha 2, nám. Míru 19 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 
    sídlo: Neklanova 147/32, Vyšehrad, 128 00 Praha 
    identifikační číslo: 65992351 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, Střední průmyslová škola 
potravinářských technologií a Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 
    sídlo: Podskalská 365/10, Nové Město (Praha 2), 128 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385930 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 

stránka 19Částka 4/2025 Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, Střední 
průmyslová škola potravinářských technologií a Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, střední odborná škola, Praha 
2, Resslova 8 
    sídlo: Resslova 1780/8, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638463 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Českoslovanská akademie obchodní Dr. Edvarda Beneše, střední 
odborná škola, Praha 2, Resslova 8 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, Resslova 5  
    sídlo: Resslova 1940/5, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386138 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 

stránka 20 Částka 4/2025Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Českoslovanská akademie obchodní, střední odborná škola, Praha 2, 
Resslova 5 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 
    sídlo: Slezská 920/21, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 00639338 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 2 
    sídlo: Slezská 920/21, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 45245924 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 

stránka 21Částka 4/2025 Ústřední věstník



určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 2 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
    sídlo: V pevnosti 13/4, Vyšehrad, 128 00 Praha 
    identifikační číslo: 70873160 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie Vinohradská 
    sídlo: Vinohradská 1971/38, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386774 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Obchodní akademie Vinohradská nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 

stránka 22 Částka 4/2025Ústřední věstník



Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 
    sídlo: Vinohradská 920/54, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 61389447 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Odborné učiliště Vyšehrad 
    sídlo: Vratislavova 31/6, Vyšehrad, 128 00 Praha 
    identifikační číslo: 60436735 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Odborné učiliště Vyšehrad nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo 
náměstí 2 

stránka 23Částka 4/2025 Ústřední věstník



    sídlo: Hollarovo náměstí 2275/2, Vinohrady (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386871 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 
3, Hollarovo náměstí 2 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 
    sídlo: Komenského náměstí 400/9, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 70874204 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká 
škola nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 
    sídlo: Kubelíkova 1221/37, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 70107050 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 

stránka 24 Částka 4/2025Ústřední věstník



Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Obchodní akademie, Praha 3, Kubelíkova 37 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
    sídlo: Na Balkáně 2866/17a, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241848 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 
    sídlo: Nad Ohradou 2825/23, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 60461675 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 25Částka 4/2025 Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8 
    sídlo: Sladkovského náměstí 900/8, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385131 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 
    sídlo: Štítného 520/5, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387894 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 

stránka 26 Částka 4/2025Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie Hovorčovická 
    sídlo: U vinohradského hřbitova 2471/3, Vinohrady (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388017 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Obchodní akademie Hovorčovická nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Zahrádka, Praha 3, U Zásobní zahrady 8 
    sídlo: U zásobní zahrady 2445/8, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 70845883 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

stránka 27Částka 4/2025 Ústřední věstník



5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Zahrádka, Praha 3, U Zásobní zahrady 8 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední uměleckoprůmyslová škola, Praha 
3, Žižkovo náměstí 1 
    sídlo: Žižkovo náměstí 1300/1, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388025 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 
uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
    sídlo: 5. května 200/51, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638722 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 

stránka 28 Částka 4/2025Ústřední věstník



musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 
4, 5. května 51 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4  
    sídlo: Bartákova 1200/4, Krč, 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241651 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Praha 4, Boleslavova 1 
    sídlo: Boleslavova 250/1, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446170 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, Boleslavova 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

stránka 29Částka 4/2025 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114 
    sídlo: Botevova 3114/14, Modřany, 143 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386715 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41 
    sídlo: Branická 145/41, Braník, 147 00 Praha 
    identifikační číslo: 49626655 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Konzervatoř Duncan centre, Praha 4, Branická 41 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 
    sídlo: Budějovická 680/17, Michle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00335479 

stránka 30 Částka 4/2025Ústřední věstník



d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 
    sídlo: Družstevní ochoz 1659/3, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 49624059 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní 
ochoz 3 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Vadima Petrova 
    sídlo: Dunická 3136/1, Záběhlice (Praha 4), 141 00 Praha 
    identifikační číslo: 45245118 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 

stránka 31Částka 4/2025 Ústřední věstník



Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Základní umělecká škola Vadima 
Petrova nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Modřany 
    sídlo: Herrmannova 2016/24, Modřany, 143 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241295 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Modřany nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 
    sídlo: Konstantinova 1500/50, Chodov, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 49366629 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 

stránka 32 Částka 4/2025Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola – Waldorfské lyceum 
    sídlo: Křejpského 1501/12, Chodov, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 71219293 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a střední škola waldorfská 
    sídlo: Křejpského 1501/12, Chodov, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 70922306 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

stránka 33Částka 4/2025 Ústřední věstník



5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a střední škola waldorfská nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 
    sídlo: Křtinská 673/1, Háje, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 45246211 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 11 a 12 
    sídlo: Kupeckého 576/17, Háje, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 48135054 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 11 a 12 nově zní: 

stránka 34 Částka 4/2025Ústřední věstník



Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 
    sídlo: Kupeckého 576/17, Háje, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 48135411 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 
    sídlo: Lounských 129/4, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 48135143 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 

stránka 35Částka 4/2025 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6 
    sídlo: Na lysinách 41/6, Hodkovičky, 147 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446633 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Milady Horákové 
    sídlo: Na planině 1393/13, Krč, 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 75151073 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Milady Horákové nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 
    sídlo: Na Vítězné pláni 1160/1, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00335487 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 

stránka 36 Částka 4/2025Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 
    sídlo: Ohradní 111/55, Michle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00335533 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 
    sídlo: Ohradní 126/57, Michle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891531 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 

stránka 37Částka 4/2025 Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Písnická 760 
    sídlo: Písnická 760/11, Kamýk, 142 00 Praha 
    identifikační číslo: 60444916 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Písnická 760 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 
    sídlo: Postupická 3150/4, Záběhlice (Praha 4), 141 00 Praha 
    identifikační číslo: 60459085 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 

stránka 38 Částka 4/2025Ústřední věstník



Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 
5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 

vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 
    sídlo: Roškotova 1692/4, Braník, 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 63834286 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017  
    sídlo: Ružinovská 2017/20, Krč, 142 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446161 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

stránka 39Částka 4/2025 Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Jižní Město 
    sídlo: Šalounova 2024/3, Chodov, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241643 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Jižní Město nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium se sportovní přípravou Šeberov 
    sídlo: V ladech 6, Šeberov (Praha-Šeberov), 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 22466754 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium se sportovní přípravou Šeberov nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 

stránka 40 Částka 4/2025Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara  
    sídlo: Vídeňská 756/28, Krč, 142 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638625 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola při Fakultní Thomayerově nemocnici, Praha 4, 
Vídeňská 800 
    sídlo: Vídeňská 800, Krč, 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446714 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při Fakultní Thomayerově nemocnici, 
Praha 4, Vídeňská 800 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Akademie řemesel Praha – Střední škola technická 
    sídlo: Zelený pruh 1294/52, Krč, 147 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891522 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 

stránka 41Částka 4/2025 Ústřední věstník



Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha – Střední škola technická nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 
    sídlo: Deylova 233/3, Motol, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 63831708 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 
    sídlo: Drtinova 498/3, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 45248001 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 

stránka 42 Částka 4/2025Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 
    sídlo: K Brance 72/2, Stodůlky (Praha 13), 155 00 Praha 
    identifikační číslo: 67361471 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v 
Praze nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5 
    sídlo: Kuncova 1580/1, Stodůlky (Praha 13), 155 00 Praha 
    identifikační číslo: 70843830 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 43Částka 4/2025 Ústřední věstník



V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 5 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 
    sídlo: Loučanská 520/1, Radotín, 153 00 Praha 
    identifikační číslo: 61384992 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 
    sídlo: Mezi školami 2475/29, Stodůlky (Praha 13), 158 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446234 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

stránka 44 Částka 4/2025Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 nově 
zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Popelka  
    sídlo: Na Popelce 1/18, Košíře, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385093 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Popelka nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11  
    sídlo: Na Zatlance 1330/11, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385271 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 

stránka 45Částka 4/2025 Ústřední věstník



a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování  
    sídlo: Na Zlíchově 254/19, Hlubočepy, 152 00 Praha 
    identifikační číslo: 67774172 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1  
    sídlo: Nad Kavalírkou 100/1, Košíře, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385298 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná   
    sídlo: Nový Zlíchov 1063/1, Hlubočepy, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891263 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 

stránka 46 Částka 4/2025Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborné učiliště, Praha – Radotín    
    sídlo: Pod Klapicí 11/15, Radotín, 153 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638846 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha – Radotín nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5    
    sídlo: Pod radnicí 315/5, Košíře, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 70845964 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 

stránka 47Částka 4/2025 Ústřední věstník



movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 5 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium  
    sídlo: Preslova 72/25, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386855 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Hotelová škola a Gymnázium Radlická  
    sídlo: Radlická 591/115, Jinonice (Praha 5), 158 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446242 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 

stránka 48 Částka 4/2025Ústřední věstník



určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Hotelová škola a Gymnázium Radlická nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově postižené, 
Praha 5, Radlická 115  
    sídlo: Radlická 591/115, Jinonice (Praha 5), 158 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386901 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově 
postižené, Praha 5, Radlická 115 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19  
    sídlo: Štefánikova 217/19, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 63830167 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19  nově zní: 

stránka 49Částka 4/2025 Ústřední věstník



Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 5 
    sídlo: Štefánikova 235/11, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 45242941 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 5 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Školní jídelna, Praha 5 - Smíchov, Štefánikova 11/235  
    sídlo: Štefánikova 235/11, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 70842132 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Školní jídelna, Praha 5 - Smíchov, Štefánikova 11/235 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 

stránka 50 Částka 4/2025Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Základní škola Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 
    sídlo: Trávníčkova 1743/2, Stodůlky (Praha 13), 155 00 Praha 
    identifikační číslo: 70107084 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola dostihového sportu a jezdectví  
    sídlo: U závodiště 325/1, Velká Chuchle, 159 00 Praha 
    identifikační číslo: 00069621 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola dostihového sportu a jezdectví nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola při FN Motol, Praha 5, V Úvalu 1   
    sídlo: V úvalu 175/1, Motol, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 60461683 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 

stránka 51Částka 4/2025 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při FN Motol, Praha 5, V Úvalu 1 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, 
Výmolova 169 
    sídlo: Výmolova 169/2, Radlice, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 48134058 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 
Praha 5, Výmolova 169 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Christiana Dopplera  
    sídlo: Zborovská 621/45, Malá Strana (Praha 5), 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385701 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 

stránka 52 Částka 4/2025Ústřední věstník



Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Christiana Dopplera nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha 5 - Radotín, Zderazská 6  
    sídlo: Zderazská 60/6, Radotín, 153 00 Praha 
    identifikační číslo: 67360572 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha 5 - Radotín, 
Zderazská 6 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 
    sídlo: Arabská 682/14, Vokovice, 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386022 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 

stránka 53Částka 4/2025 Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a 
Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 
    sídlo: Evropská 330/33, Dejvice, 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388068 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola 
pedagogická a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně  
    sídlo: K letišti 278/4A, Ruzyně, 161 00 Praha 
    identifikační číslo: 00639494 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

stránka 54 Částka 4/2025Ústřední věstník



5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborná škola civilního letectví, Praha – Ruzyně nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč  
    sídlo: Krupkovo náměstí 26/4, Bubeneč (Praha 6), 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 61384534 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879  
    sídlo: Nad alejí 1879/28, Břevnov (Praha 6), 162 00 Praha 
    identifikační číslo: 68407289 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 nově zní: 

stránka 55Částka 4/2025 Ústřední věstník



Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952  
    sídlo: Nad alejí 1952/5, Břevnov (Praha 6), 162 00 Praha 
    identifikační číslo: 49625446 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2  
    sídlo: Parléřova 118/2, Hradčany (Praha 6), 169 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388246 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Charlotty Masarykové  

stránka 56 Částka 4/2025Ústřední věstník



    sídlo: Půlkruhová 99/42, Vokovice, 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 60446889 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Charlotty Masarykové nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol  
    sídlo: Rohová 540/4, Suchdol, 165 00 Praha 
    identifikační číslo: 45242950 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 6 - Suchdol nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8  
    sídlo: Rooseveltova 169/8, Bubeneč (Praha 6), 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 68407157 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 

stránka 57Částka 4/2025 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Praha 6, U Boroviček 3  
    sídlo: U boroviček 649/3, Řepy, 163 00 Praha 
    identifikační číslo: 68379919 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Praha 6, U Boroviček 3 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 6  
    sídlo: U boroviček 650/5, Řepy, 163 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241694 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 

stránka 58 Částka 4/2025Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 6 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1/1100 B 
    sídlo: U dělnického cvičiště 1100/1, Břevnov (Praha 6), 169 00 Praha 
    identifikační číslo: 60444509 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického cvičiště 
1/1100 B nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 
    sídlo: Vokovická 32/3, Vokovice, 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 68407459 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 59Částka 4/2025 Ústřední věstník



V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Vokovice  
    sídlo: Vokovická 32/3, Vokovice, 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 60461969 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Vokovice nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 - Dejvice, Studentská 10  
    sídlo: Studentská 700/10, Dejvice, 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 63832208 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 

stránka 60 Částka 4/2025Ústřední věstník



musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 - Dejvice, Studentská 10 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie Holešovice  
    sídlo: Jablonského 333/3, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha 
    identifikační číslo: 61386626 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Obchodní akademie Holešovice nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 
7, Jablonského 3  
    sídlo: Jablonského 333/3, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385891 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

stránka 61Částka 4/2025 Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola 
oděvní, Praha 7, Jablonského 3 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1  
    sídlo: Nad štolou 1510/1, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385476 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16  
    sídlo: Šimáčkova 1452/16, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387312 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 

stránka 62 Částka 4/2025Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 7   
    sídlo: Šimáčkova 1452/16, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha 
    identifikační číslo: 45242879 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce  
    sídlo: Bulovka 1606/5, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha 
    identifikační číslo: 63830795 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola speciální, Praha 8, Drahanská 7  
    sídlo: Drahanská 779/7, Čimice, 181 00 Praha 
    identifikační číslo: 63832674 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 

stránka 63Částka 4/2025 Ústřední věstník



Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Praha 8, Drahanská 7 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8  
    sídlo: Glowackého 549/7, Troja (Praha 8), 181 00 Praha 
    identifikační číslo: 70827711 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské náměstí 8/225  
    sídlo: Karlínské náměstí 225/8, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 00639028 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 

stránka 64 Částka 4/2025Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské náměstí 8/225 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy  
    sídlo: Karlínské náměstí 316/7, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064289 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25  
    sídlo: Klapkova 156/25, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 45242593 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 65Částka 4/2025 Ústřední věstník



Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 
5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 

vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Karlínská obchodní akademie 
    sídlo: Kollárova 271/5, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388548 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Karlínská obchodní akademie nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, Libčická 399  
    sídlo: Libčická 399/8, Čimice, 181 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387479 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

stránka 66 Částka 4/2025Ústřední věstník



Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, Libčická 399 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25  
    sídlo: Pernerova 273/25, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 61389064 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála  
    sídlo: Přemyšlenská 1102/15, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 49625055 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 

stránka 67Částka 4/2025 Ústřední věstník



a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola speciální, Praha 8, Štíbrova 1691  
    sídlo: Štíbrova 1691/20, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 70102520 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Praha 8, Štíbrova 1691 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 
    sídlo: Taussigova 1150/2, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 48132811 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1  
    sídlo: U libeňského zámku 1/2, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha 
    identifikační číslo: 61387509 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 

stránka 68 Částka 4/2025Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky Náhorní  
    sídlo: U měšťanských škol 525/1, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 61388262 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky Náhorní 
nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400  
    sídlo: Ústavní 400/12, Bohnice, 181 00 Praha 
    identifikační číslo: 60460784 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 69Částka 4/2025 Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
V Čl. IX odst. 2 poslední větě se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91  
    sídlo: Ústavní 91/7, Bohnice, 181 00 Praha 
    identifikační číslo: 70828083 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 
91 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 1  
    sídlo: Za invalidovnou 628/1, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 70102431 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 

stránka 70 Částka 4/2025Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

6. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 1 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9  
    sídlo: U nové školy 871/2A, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha 
    identifikační číslo: 70835462  
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 9 nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83  
    sídlo: Bártlova 83/1, Horní Počernice, 193 00 Praha 
    identifikační číslo: 70848572 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
znění textu Čl. VII se mění tak, že se na konec textu přidává věta 
Ředitel je oprávněn jmenovat a odvolávat statutárního zástupce ředitele a zástupce ředitele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Čl. VIII nově zní: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX odst. 5 nově zní takto: 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 

stránka 71Částka 4/2025 Ústřední věstník



musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Bártlova 83/1, Horní Počernice, 193 00 Praha nově zní: 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je předán do 
správy PO 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

74074025004

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 352, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1000 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352; drobný prodej v prodejnách SEVT, a . s . 
– České Budějovice, Česká 3, tel .: 387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční 
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po 
dodání z tiskárny . Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné 
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . 
Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novinových 
zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novinových zásilek 
v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 27 . 12 . 1994 .

stránka 72 Částka 4/2025Ústřední věstník


